vit. Callistas igitur donis perductas, illum iuris et iudicii per fugam detractionis arguit et nomine sibi cognatum Callistum successorem designavit et in Symeonis thronum misit. itaque ille fortunatus celeriter in Alaniam reversus est et sine mora episcopalem cathedram ingressus Symeonem cum infamia ea eiecit. is vero Byzantium statim se contulit et omnes implorans adiit episcopos et seniores et iniuriam sui condemnationem divulgavit. etiam manifestae sanctorum canonum et legum everfionis Callistum coarguit. quod quum ita palam vulgatum esset, iniuriae et improbae et detestandae rei fama etiam ad regem pervenit, qui ipse nunc linguam suam amplius non tenuit sed rei temeritate paene obstupefactus haec ex animo patriarchae scripsit: "si vera erant quae antea referebantur crimina, cur quum audisses non repulisti eum sed collegam tuum facisti? si vero falsa, cur tam propria expulsionem removisti? et, quod iniustissimum est, neque ullo modo excusari potest, ipsum absentem? quin etiam si licebat eum expellere, tamen nefas accusatorem in eius locum successorem creare. manifestum ergo, illum episcopalis dignitatis cupidum, ex invidia fraudulenta dolos in eum commolitum esse. tu vero

μωτάτην εἰργάσω τὴν τοῦτου καθαιρέσειν, καὶ τὸ τοῦ Δαβὶδ εἰπεῖν, λάκκον ὄρυξας καὶ βόθρον ἀπέσκαψας, εἰς ὃν ἐμπε- f. 264 b.
σεῖσθαι σε ἄξιον κατὰ τοὺς τῶν ἱερῶν κανόνων καὶ νόμων θεσμούς, εἰ μὴ τὴν διόρθωσιν, εἰ ἐξείη σοι, δράσειας τὴν
5 ταχίστην, καὶ ὁ τρώσας αὐτὸς καὶ τὴν ἴασιμ ἀρμόττουσαν ἐπαγάγοις. ὁρᾷς γὰρ καὶ τὴν τῶν ἀρχιερέων δομὴν κατὰ 12
σοῦ κινωσμένην βαρεῖαν, καὶ μακρὸν τὸν ὑπὲρ τῆς ὑποθέσεως θόρυβον ταῖς ἐμαῖς διηλεκτῶς ἀκοαῖς ἐπαντλοῦσαν· οἷς καὶ προ-
βαλέσθαι δίκαιόν τι πρὸς ἀντιπαράταξιν καὶ λῆξιν τῶν σοί γ'
10 ἐγκλημένων. ἔχω μὲν τῶν πάντων οὐδὲν αὐτός, ἔχουσι δ' αὐτοὶ μὴ μόνον τὸ παρὸν ἀλλὰ καὶ πόλλ' ἕτερα πολυειδῆ τε
καὶ ἤλικα, ὧν ἔκαστον ἀποχρησάσασιν εἰς καθαιρέσειν σὴν, ὁμοίως ἐπιβουλομένων ἀπάντων τῆς τῶν ἱερῶν κανόνων
χρείας τὴν ὄραν· ἅπερ δὴ καὶ πῶς ἂν εἴποιμι διαθρυλλοί-
15 μενα πανταχῆ καὶ γλωττας χαιρεκάκων ἀνοίγοντα κατὰ τῆς σῆς κεφαλῆς, οὐ μικρῶς ἀποκνύει καὶ ἀνιᾶ μου τὸ λογιζόμε-
νον τῆς ψυχῆς."

Πρὸς ταῦτα ὁ Κάλλιστος διαπορούμενός τε καὶ λίαν 12
ἀχθόμενος ἐπὶ πλείοσι καθ' αὐτόν, καὶ ὅσοι ἀμφ' αὐτόν οἰ-
20 κειότατοι, διεσκέπτετο νυχθημέροις τὸ ποιητέον, καὶ δυοῖν μέσος ἐγίνετο λογισμῶν, χειμῶνα καὶ ζάλην οὐ πᾶν μικρὰν ἀνιστόντων κατὰ τῆς σκέψεως. ἔλεγε γὰρ ὡς δύο μητροπο-
λίτας μιᾶς μητροπόλεως εἶναι μήτε τοῖς τῶν θείων πατέρων

ipse cupidus illius pecuniarum, iniustissimam et maxime illegitimam huius expulsionem fecisti, et ut cum Davide loquar scisternam parasti et foveam effodisti in quam dignus est ipse qui deiicjaris secundum sanctorum canonum et legum praecepta, nisi quam celerrime restitutionem ei dederis, et ipse qui vulnus infixisti medicinam aptam praeberis. vides enim episcoporum in et moveri acrem, te multum propter causam tuam tumultum continuo auribus meis advolvi. contra quae ego, ut obtegantur et finiantur crimina tua, obvertere ne minimum quidem valeo, illi vero non solum praesens illud commissum, sed etiam alia multa diversa et gravia contra te in promptu habent. quorum unum quodque dicunt satis esse ad tuam expulsionem. idem clamant omnes sancti canones ne vim suam amittant. haec ergo omnia quum ita per famam ubi divulgantur, et ora malignorum in te apertiant, non mediocriter me affligunt et dolore afficiunt animum meum.

Ad haec Callistas quum in consilii penuria versaretur et vehementer contristatus esset, multum diu noctaque apud se et cum omnibus familiaribus suis animo volvebat qui faceret; donec e duobus consiliis quae non medioerem hiemem et tempestatem in considera-

- κανόσι καὶ νόμοις συγκεχωρηῆσθαι μήτε τῇ κοινῇ τῶν πολλῶν
 σνηθεία προκατελιῆφθαι, ἀλλ' εἶναι καθάπαξ ἀλλόκοτόν τι
 χρῆμα καὶ πᾶν τερατωδέστατον, τὴν τῶν πατρῶν αἰσχρῶς
 14 ἀφαιρούμενον πρόνοιαν. εἰ οὖν τὸν ὁμώνυμον καθελόντες
 τῆς ἀξίας Κάλλιστον τὸν Συμεώνην ἀντεισαγάγωμεν αὐθις,⁵
 ἀφίξεται τὴν ταχίστην καταβοῶν ἐκείνος καὶ κατατρέχων ἡμᾶς,
 καὶ ἀπαιτῶν ἕπερ ἡμῖν ἐδεδώκει δῶρα τῆς ἀρχιερατικῆς
 ἀξίας ἕνεκα πάντα, δι' ὧν αὐτὸς ἐπρίετο τὴν μητρόπολιν.
 ὃ δὴ πολλῶν ξιφῶν δριμυτέραν, μετὰ πᾶν μακρᾶς τῆς αἰ-
 σχύνης, τῇ ἑμῇ κομίζει ψυχῇ τὴν ὀδύνην· οἱ γὰρ καὶ πρὶν¹⁰
 εἰς ἐξέτασιν ἰέναι τὰς ἡμᾶς δίκας καὶ πρὶν ἀνακαλυφθῆναι
 τὰ προτεινόμενα καθ' ἡμῶν ἐγκλήματα πικρῶς ἡμῖν ἐμβάλ-
 λειν οὕτως τὸς ὀδόντας ἀπειλοῦντες ἐπίσκοποι, καὶ οἱ μεί-
 ζους τῶν προτεινομένων ἔτι μελετῶντες ἐπιφέρειν λοιδορίας,
 ἀσέβειαν οὐχ ἀπλήν τινὰ καὶ μονοειδῆ ἀλλὰ ποικίλην τε καὶ¹⁵
 1. 265 a. πολὺ προβαλλομένην τὸ ἀφόρητον, τίνος ἂν φείσαιτο γλαύ-
 τῆς εἰς φῶς προηγμένων τῶν θρυλλομένων μὲν ἀξίως, ἐν
 15 νέφεσι δ' ἴσως καὶ διαταγμοῖς τισὶ κρυπτομένων ἔτι. ἐγὼ δ'
 ἐκεῖνο τεθαύμακα τῶν σκαιῶν τε καὶ χαιρεκάκων, πῶς τὰ
 ἑαυτῶν αἰσχρὰ παρατρέχοντες τοῖς ἑμοῖς ἀτενὲς ἐνοροῶσι καὶ²⁰
 ταῖς ἑμαῖς ἐπιγάννυνται λοιδορίαις, καὶ μάλιστα πάντων τὴν
 τῶν Μασσαλιανῶν μοι προσονειδίζοντες αἵρεσιν, συχνὰ καὶ
 πολλάκις ἐνδιαβάλλοντές τε οὐ διαλείπουσι καὶ περὶ τὴν αὐ-

tione secum adduxerant, unum medium visum sit. respondit enim: "si duo erunt una in metropoli metropolitae, id neque sanctorum patrum canonibus et legibus convenit, neque consueto more institutum est, sed alieni quiddam habet et prorsus miri, et turpiter aufert patrum voluntatem. iam vero si nomine nobis congenitum Callistum expulserimus munere suo, et Symeonem rursus restituerimus, statim ille cum clamore ad nos properabit nosque vexabit et repossit dona quae nobis dedit pro episcopali munere, cuncta quibus metropolim sibi emit. hoc autem dolorem multis gladiis acriorem una magna cum infamia mihi parabit. nam episcopi qui priusquam ad examinanda crimina eant et retegant ea, acerrime in me dentibus frendunt, etiam plures novas maculas mihi obicere curant impietatem nimirum non exiguam et unam sed magnam et pravam, quomodo parcant linguae si in lucem prodibunt quae nunc reuera quidem in rumore haerent, sed nubibus adhuc et dubitationibus occultatae sunt? equidem hoc in illis molestis et malevolis hominibus admiratus sum, quod ipsorum turpitudinis immemores meae continuo inhacreat, et meis maculis gaudeant, et prae aliis omnibus de Masalianorum haeresi me obiurgent. enimvero crebro et continuo calumpniantur me neque unquam desinunt,